福建长隆，注册资本1,500万元；住所：福建省顺昌县元坑镇九村；法定代表人：余祥波；经营范围：活性炭生产、销

售。

报告期内，公司共向其采购半成品活性炭1,794.12吨，总金额884.79万元（含税），占报告期采购总额的3.30%。

十七、公司子公司重大事项

1、公司第三届董事会第二十三次会议决定以自有资金对全资子公司广州创娱网络科技有限公司进行增资，广州创娱注

册资本由100万元增加至1,000万元。增资完成后，广州创娱仍为公司全资子公司。详见2017年2月18日、2017年3月15日公司

在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《第三届董事会第二十三次会议决议公告公告》和《关于全资子公司完成工商

变更登记的公告》。

2、广州创娱被广东省高新技术企业认定管理工作领导小组办公室认定为广东省2016年高新技术企业，高新技术企业证

书编号：GR201644005515。广州创娱将享受高新技术企业所得税优惠政策，期限为2016年1月1日—2018年12月31日。详见

2017年3月10日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《关于全资子公司通过高新技术企业认定的公告》。

3、南平元力的生产经营许可：2017年3月取得福建省食品药品监督管理局核发的《食品生产许可证》；2017年8月取得

福建省卫生和计划生育委员会核发的《福建省国产涉及饮用水卫生安全产品卫生许可批件》。

4、2017年3月，南平元力以人民币3,370万元取得位于南平市延平区炉下镇陈坑至瓦口工业园区内的300亩土地使用权，

就此与南平市国土资源局签署了《国有建设用地使用权出让合同》。详见2017年3月20日公司在中国证监会指定创业板信息

披露网站披露《关于全资子公司签署国有建设用地使用权出让合同的公告》。2017年7月，南平元力取得了南平市国土资源

局核发的《不动产权证书》。

5、根据业务开展需要、完善游戏产品类型覆盖范围，广州创娱出资设立控股子公司广州市创权信息科技有限公司、广

州创畅网络科技有限公司，广州创娱均持有70%股权。

6、元力环境2017年6月30日完成经营范围的工商变更登记，变更后经营范围：挥发性有机物治理；燃煤烟尘治理；废气

处理及利用；废水处理；土壤改良；活性炭销售；活性炭再生；环境治理工程项目咨询、设计、建设、运营及投资；其他环

境治理的研究及应用。

7、2017年7月，根据业务发展情况，南平元力设立控股子公司元忱（上海）科技有限公司，注册资本300万元，持有70%

股权。

福建元力活性炭股份有限公司 2017 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,710,401 46.11%   10,951,841 -49,020,598 -38,068,757 24,641,644 10.07%

3、其他内资持股 62,710,401 46.11%   10,951,841 -49,020,598 -38,068,757 24,641,644 10.07%

   境内自然人持股 62,710,401 46.11%   10,951,841 -49,020,598 -38,068,757 24,641,644 10.07%

二、无限售条件股份 73,289,599 53.89%   97,848,159 49,020,598 146,868,757 220,158,356 89.93%

1、人民币普通股 73,289,599 53.89%   97,848,159 49,020,598 146,868,757 220,158,356 89.93%

三、股份总数 136,000,000 100.00%   108,800,000 0 108,800,000 244,800,000 100.00%

股份变动的原因

1、2017年5月15日实施《2016年度利润分配预案》：以截止2016年12月31日公司总股本136,000,000股为基数，以资本公

积转增股本向全体股东每10股转增8股，合计转增108,800,000股。转增后公司总股本为244,800,000股。

2、公司股东卢元健、缪存标、许文显为公司董事或高管，持股总额的75%作为高管锁定股限售，期初解除锁定股份

4,362,000股（总股本136,000,000股）。

3、公司股东王延安2016年10月31日起不再担任公司董事职务，其离职后所持公司全部股份44,658,598股（总股本

136,000,000股）作为高管锁定股锁定6个月，2017年4月30日该部分股份解除锁定。

股份变动的批准情况

2017年4月14日，公司第三届董事会第二十六次会议审议通过《关于变更<2016年度利润分配预案>的议案》，决定拟以

2016年12月31日公司总股本136,000,000股为基数，以资本公积转增股本向全体股东每10股转增8股，合计转增108,800,000股，

转增后公司总股本增加值244,800,000股。

2017年5月5日，公司2016年度股东大会审议通过上述资本公积转增股本的方案。

股份变动的过户情况

2017年5月16日，上述资本公积转增股本方案实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响